

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
1 - ACTUACIONES PREVIAS								4,390.92 €
1.1								
m2 DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC.								
Demolición de pavimentos y paredes recibidos con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares. Incluye preparación y limpieza de paramentos verticales y/o horizontales, por medios manuales, para su posterior revestimiento, incluso retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
baño 1	2.00	1.37		3.00	8.22			
	2.00	2.52		3.00	15.12			
	1.00	1.37	2.52		3.45			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
baño 2	2.00	0.90		3.00	5.40			
	2.00	2.52		3.00	15.12			
	1.00	0.90	2.52		2.27			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
baño 3	2.00	2.52		3.00	15.12			
	2.00	1.00		3.00	6.00			
	1.00	2.52	1.00		2.52			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario 1	1.00	6.25	2.50		15.63			
	1.00	6.25		3.00	18.75			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	1.00	2.50		3.00	7.50			
	1.00	1.00		3.00	3.00			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	4.00	0.97		3.00	11.64			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario 2	1.00	6.25	2.50		15.63			
	1.00	6.25		3.00	18.75			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	1.00	2.50		3.00	7.50			
	1.00	1.00		3.00	3.00			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	4.00	0.97		3.00	11.64			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario arbitro	2.00	2.15		3.00	12.90			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	2.00	2.64		3.00	15.84			
	2.00	1.15		3.00	6.90			
	1.00	2.15		2.64	5.68			
					207.00		12.35 €	2,556.45 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
1.2	m2 LEVANTADO REJAS EN MUROS A MANO							
	Levantado de rejas de cerrajería en muros, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							
	ventanas	3.00	1.05	1.20	3.78			
						3.78	8.48 €	32.05 €
1.3	m2 LEVANT.CERJ.EN MUROS A MANO							
	Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
		3.00	0.80	2.10	5.04			
						5.04	9.43 €	47.53 €
1.4	m2 LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO							
	Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							
		2.00	0.80	2.10	3.36			
						3.36	12.56 €	42.20 €
1.5	m3 DEMOLICION CIERRE FACHADA							
	Demolición de muros de fábrica de ladrillo de doble hoja de ladrillo cara vista y L.H.D, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							
	cierre vest arbitro	1.00	2.15	0.28	3.00	1.81		
		-1.00	0.80	0.28	2.10	-0.47		
		-1.00	1.05	0.28	1.20	-0.35		
						0.99	116.18 €	115.02 €
1.6	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS							
	Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	inodoros	6.00			6.00			
	lavabos	3.00			3.00			
						9.00	19.82 €	178.38 €
1.7	ud LEVANT.INST.FONT./DESAG.1 VIV.							
	Levantado de tuberías de fontanería de cinco aseos, cinco inodoros y once duchas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
	1.00				1.00			
						1.00	149.73 €	149.73 €

1.8 ud ALQ. CONTENEDOR 20 m3.

Servicio de entrega y recogida de contenedor de 20 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.

	4.00				4.00			
						4.00	94.59 €	378.36 €

1.9 m3 CARGA/TRAN.VERT.<20km.MAQ/CAM.

Carga y transporte de escombros al vertedero, considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 20 t. de peso, cargados con pala cargadora grande, incluso canon de vertido, sin medidas de protección colectivas.

alicatados	1.00		63.00		63.00			
carpinterías	1.00		15.00		15.00			
ladrillo	1.00		2.00		2.00			
						80.00	11.14 €	891.20 €

2 - ALBAÑILERIA

9,172.95 €

2.1 m2 CIERRE FACHADA LADRILLO

Cerramiento formado por fábrica de ladrillo cara vista 24x11,5x8 cm., de 1/2 pie de espesor, enfoscado interiormente, con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, cámara de aire de 5 cm. y tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, i/ replanteo, nivelación, aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03, UNE-EN-998-1:2004, NTE-FFL, PTL y CTE-SE-F. Medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.

cierre vest arbitro	1.00	2.15		3.00	6.45			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		0.50	-0.53			
huecos ventanas	2.00	1.05		0.70	1.47			
						5.71	42.26 €	241.30 €

2.2 m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER.

Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.

cierre vest arbitro	1.00	2.15		3.00	6.45			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		0.50	-0.53			
huecos ventanas	2.00	1.05		0.70	1.47			
						5.71	14.49 €	82.74 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
2.3	m2 ALICATADO GRES NATURAL							
Alicatado con plaqueta de gres porcelánico extrusionado rústico de 15x15 cm., con junta Texjunt de 1 cm., (Bla s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C1 s/EN-12004 Cleintex porcelánico, sin incluir enfoscado de mortero, i/rejuntado con mortero tapajuntas, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, limpieza, s/NTE-R sobre enfoscado de mortero, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RPA, medido en superficie realmente ejecutada.								
baño 1	2.00	1.37		2.40	6.58			
	2.00	2.52		2.40	12.10			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
baño 2	2.00	0.90		2.40	4.32			
	2.00	2.52		2.40	12.10			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
baño 3	2.00	2.52		2.40	12.10			
	2.00	1.00		2.40	4.80			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario 1	1.00	6.25		2.40	15.00			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	1.00	2.50		2.40	6.00			
	1.00	1.00		2.40	2.40			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	4.00	0.97		2.40	9.31			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario 2	1.00	6.25		2.40	15.00			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	1.00	2.50		2.40	6.00			
	1.00	1.00		2.40	2.40			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	4.00	0.97		2.40	9.31			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
vestuario arbitro	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		1.20	-1.26			
	2.00	3.44		2.40	16.51			
	2.00	1.15		2.40	5.52			
	1.00	2.15		2.64	5.68			
cierre vest arbitro	1.00	2.15		2.40	5.16			
	-1.00	0.80		2.10	-1.68			
	-1.00	1.05		0.50	-0.53			
huecos ventanas	2.00	1.05		0.70	1.47			
					128.97		40.00 €	5,158.80 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
2.4	m2 SOLADO GRES PORC. ANTIDESL. 31x31cm.C/SOL							
Solado de baldosa de gres porcelánico antideslizante de 31x31 cm. (AI,AlIa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2, s/EN-13888 Texjunt color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
baño 1								
	1.00	1.37	2.52		3.45			
baño 2								
	1.00	0.90	2.52		2.27			
baño 3								
	1.00	2.52	1.00		2.52			
vestuario 1	1.00	6.25	2.50		15.63			
vestuario 2	1.00	6.25	2.50		15.63			
vestuario arbitro	1.00	2.15	3.44		7.40			
						46.90	54.65 €	2,563.09 €

2.5	m2 TECHO HISPALAM TIPO OMEGA							
Techo continuo Hispalam tipo Omega, formado por una estructura a base de maestras de chapa galvanizada separadas 600 mm. entre ellas, ancladas directamente al forjado, sobre las cuales se atornilla una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, con parte proporcional de cinta y tornillería. Incluido tratamiento y sellado de juntas. Totalmente terminado, listo para pintar o decorar. s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
baño 1								
	1.00	1.37	2.52		3.45			
baño 2								
	1.00	0.90	2.52		2.27			
baño 3								
	1.00	2.52	1.00		2.52			
vestuario 1	1.00	6.25	3.45		21.56			
vestuario 2	1.00	6.25	3.45		21.56			
vestuario arbitro	1.00	2.15	3.44		7.40			
						58.76	19.18 €	1,127.02 €

3 - CARPINTERÍA **4,463.88 €**

3.1	ud VENT.AL.LC. OSCIL.P.E.105*50cm.							
Ventana oscilobatiente de 2 hojas de aluminio lacado color de 60 micras, de 60x120 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y 5.								
vestuario 1	1.00					1.00		
vestuario 2	1.00					1.00		
vestuario arbitro	1.00					1.00		
						3.00	352.40 €	1,057.20 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
3.2	ud PUERTA ENTRADA ALUMINIO 100x210							
	Puerta de entrada practicable de 1 hoja ciega de aluminio lacado color de 60 micras de 100x210 cm., compuesta por cerco, hoja de panel sandwich con aislamiento interior, resbalón con cerradura y manilla ambos lados, cremona con cuadro puntos de cierre y tres bisagras, instalada sobre precerco de aluminio y solapa interior de madera, sellado de juntas y limpieza, l parte proporcional de medios auxiliares.							
	vestuario 1	1.00			1.00			
	vestuario 2	1.00			1.00			
	vestuario arbitro	1.00			1.00			
					3.00		1,017.08 €	3,051.24 €
3.3	ud P.P. LISA HUECA,SAPELLY							
	Puerta de paso ciega normalizada, serie económica, lisa hueca (CLH) de sapelly barnizada, incluso precerco de pino de 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de sapelly de 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de sapelly 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.							
		3.00			3.00			
					3.00		118.48 €	355.44 €
4 - FONTANERÍA Y SANITARIOS								8,016.75 €
4.1	U CUARTOS HUMEDOS							
	Tubería de PEX 25 para distribución de agua fría y caliente desde acometida hasta locales húmedos, incluso p.p. de accesorios de unión y derivación. Calorífuga mediante coquilla de aislamiento según RITE							
		1.00			1.00			
					1.00		1,386.42 €	1,386.42 €
4.2	U INSTALACION FONTANERIA VEST. ARBITROS							
	Instalación de fontanería empotrada para un vestuario dotado de ducha, lavabo e inodoro con redes de agua fría y caliente realizadas mediante tubería de PEX de diámetro 20 y con tuberías de PVC serie C, para la red de desagües, totalmente terminada, y sin aparatos sanitarios.							
		1.00			1.00			
					1.00		497.37 €	497.37 €
4.3	U INSTALACION FONTANERIA VEST. JUGADORES							
	Instalación de fontanería empotrada para un vestuario dotado de 5 duchas, lavabo e inodoro con redes de agua fría y caliente realizadas mediante tubería de PEX de diámetro 20 y con tuberías de PVC serie C, para la red de desagües, totalmente terminada, y sin aparatos sanitarios.							
		2.00			2.00			
					2.00		921.05 €	1,842.10 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
4.4	U RECIRCULACION DE ACS							
	Tubería de PEX 20 para recirculación de red de ACS hasta deposito acumulador, incluso p.p. de accesorios de unión y soportación							
	1.00				1.00			
						1.00	368.42 €	368.42 €
4.5	U BOMBA DE RECIRCULACIÓN ELECTRONICA							
	Bomba de recirculación de ACS marca BIRAL modelo AXW12-1 , incluso p.p. de válvulas de bola y válvula antiretorno							
	1.00				1.00			
						1.00	460.53 €	460.53 €
4.6	U GRIFERIA TEMPORIZADA							
	Conjunto de grifería temporizada, empotrada ducha PRESTO modelo ALPA 80 (ref. 98955); con rociador antivándalico.							
	11.00				11.00			
						11.00	170.84 €	1,879.24 €
4.7	U INODORO ROCA							
	Inodoro modelo VICTORIA de ROCA en porcelana de color blanco, tanque alto adosado a pared, con asiento y tapa con bisagras de acero inoxidable, alimentación mediante fluxor con tubo de alimentación y descarga, juntas mano de obra, totalmente instalado y funcionando.							
	3.00				3.00			
						3.00	30.00 €	90.00 €
4.8	m CANALETA HORM. POLÍM. 130x90 mm. C/REJ. FUND.							
	Canaleta de hormigón polímero de 130 mm. de ancho y 90 mm. de alto, para recepción de aguas pluviales, ejecutada sobre solera de hormigón HNE-15/P/20 y con rejilla de fundición dúctil de 130 mm. de ancho. Estimando longitud instalada en su medición con parte proporcional de corte de solera existente para su instalación y retirada de escombros.							
	2.00	5.00			10.00			
	1.00	1.00			1.00			
						11.00	57.70 €	634.70 €
4.9	u SUMIDERO SIFÓN. ACERO INOX. 20x20 cm. C/REJILLA							
	Sumidero sifónico de acero inoxidable de 20x20 cm., acoplables a tuberías de 90 mm. de diámetro, con rejilla incorporada del mismo material para evitar obstrucciones. Incluso parte proporcional de pequeño material. Estimando unidad realizada en su medición con corte de solera existente para su instalación.							
	3.00				3.00			
						3.00	112.47 €	337.41 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
4.10	u	LAVABO PORCEL. G. MEDIA BLANCO 55 x 45 C/PED.						
	Lavabo porcelánico blanco con pedestal de 55 x 45 cm.; precio gama media hasta 80 euros, con sellado perimetral. Incluso dos llaves de escuadra, grifo monomando y desagüe con tapón. Medido unidad instalada.							
	3.00				3.00			
						3.00	173.52 €	520.56 €
5 - ELECTRICIDAD								4,537.69 €
5.1	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 2(1x16)mm2 Cu						
	Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductor de Cu 2(1x16) mm2 con aislamiento 0,6/1 kV libre de halógenos. Instalación incluyendo conexionado.							
	1.00	25.00			25.00			
						25.00	18.15 €	453.75 €
5.2	m	INSTALACIÓN INTERIOR ELÉCTRICA						
	Instalación interior de electricidad, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión. Instalada incluyendo elementos de fijación y conexionado.							
	3.00	7.00			21.00			
	2.00	20.00			40.00			
	1.00	10.00			10.00			
	1.00	15.00			15.00			
						86.00	8.55 €	735.30 €
5.3	u	CUADRO ELECTRIFICACIÓN ELEVADA						
	Cuadro de distribución y protección de electrificación elevada, empotrable, formado por; caja de doble aislamiento con puerta, perfil omega, embarrado de protección, interruptor de control de potencia, interruptor general automático bipolar de 40 A., interruptor diferencial 2x40 A. 30 mA. y pequeños interruptores automáticos(I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Incluso cableado, conexionado a la red eléctrica y pequeño material para su instalación. Medido unidad instalada.							
	1.00				1.00			
						1.00	525.62 €	525.62 €
5.4	U	P.LUZ SENCILLO BJC MEGA						
	Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar BJC Mega, instalado.							
	vestuario 1	4.00			4.00			
	vestuario 2	4.00			4.00			
	arbitro	2.00			2.00			
	baños	3.00			3.00			

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
						13.00	54.12 €	703.56 €
5.5	U B.ENCH.SCHUKO BJC MEGA							
	Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+I) BJC Mega, instalada.							
	10.00				10.00			
						10.00	54.42 €	544.20 €
5.6	U LUM.EMP.ÓPTICA SEMIBRILL. 2x18W.AF							
	Luminaria de empotrar para 2 lámparas fluorescentes compactas de 18 W./840. Con chasis de chapa de acero pintada de color blanca y sistema óptico de espejo de brillo semi-elevado de aluminio de alta calidad, con reflectores laterales parabólicos y lamas parabólicas con partes superiores Fresnel. Cumple las recomendaciones de deslumbramiento DIN 5035/7 BAP 60°, la de CIBSE LG 3 categoría 2 y UGR 19(752). La luminaria se suministra con equipo eléctrico formado por reactancia, condensador, cebador, portalámparas y lámparas fluorescentes compactas de nueva generación. Índice de protección IP 20/Clase I. Instalada, incluyendo replanteo y conexionado.							
	vestuario 1	4.00			4.00			
	vestuario 2	4.00			4.00			
	arbitro	2.00			2.00			
	baños	3.00			3.00			
						13.00	93.56 €	1,216.28 €
5.7	U LUMINARIAS DE EMERGENCIA							
	Luminaria de emergencia superficial de 16 m2. de cubrición supercial de luz, con una tensión de alimentación autónoma de 230 V., envolvente fabricada en policarbonato y embellecedor en acero, baterías estancas de alta temperatura, protegidas contra la sobre-intensidad y leds de alta luminosidad con una duración superior a 1 hora. Incluso pequeño material y conexiones. Estimando unidad instalada en su medición.							
	6.00				6.00			
						6.00	59.83 €	358.98 €
6 - AEROTERMIA								10,114.73 €
6.1	U BOMBA DE CALOR DAIKIN ALTHERMA							
	BOMBA DE CALOR AEROTERMICA MONOFASICA, MODELO DAIKIN ALTHERMA HT HWF011AV. UD. EXTERIOR, UD. INTERIOR, ACUMULADOR Y TUBO DE DRENAJE. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETAMENTE INSTALADA Y FUNCIONANDO.							
	1.00				1.00			
						1.00	7,822.11 €	7,822.11 €
6.2	U TERMOSTATO DIGITAL							
	Suministro y montaje de termostato digital marca DAIKIN modelo EKRUCBL3, incluso							

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
cableado del mismo.	3.00				3.00			
						3.00	146.05 €	438.15 €
6.3	U INSTALACION FRIGORIFICA							
	Suministro y montaje de instalación frigorífica formada por una tubería de líquido realizada en cobre de Ø3/8" y una de gas de Ø5/8" preaisladas.							
	1.00				1.00			
						1.00	539.47 €	539.47 €
6.4	U DESAGÜE							
	Instalación de desagüe para hidrokít conducido hasta bajante más próxima.							
	1.00				1.00			
						1.00	59.21 €	59.21 €
6.5	U AGUJA DE EQUILIBRADO							
	Suministro y montaje de aguja de equilibrado para separar el circuito primario de la instalación (caldera) del circuito secundario (suelo radiante).							
	1.00				1.00			
						1.00	334.74 €	334.74 €
6.6	U BOMBA CIRCULACION SECUNDARIO							
	Suministro y montaje de bomba de circulación para el circuito secundario.							
	1.00				1.00			
						1.00	422.37 €	422.37 €
6.7	U CONEXIONADO HIDRAULICO							
	Suministro y montaje de tuberías, vaso de expansión, válvulas y demás accesorios para montar la instalación hidráulica.							
	1.00				1.00			
						1.00	498.68 €	498.68 €
7 - CALEFACCION								2,008.49 €
7.1	U ELEMENTOS DE RADIADOR DE ALUMINIO							
	Elementos de radiador de aluminio de la marca BAXI MODELO DUBAL de 500 mm entre ejes o similar, SALTO TÉRMICO DE 40°C da 89,4 W según RITE.							
	69.00				69.00			
						69.00	12.83 €	885.27 €

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
7.2	U KIT RADIADORES							
	Juegos de válvula y detentor.							
	3.00				3.00			
						3.00	20.00 €	60.00 €
7.3	U SOPORTE DE RADIADOR							
	Juegos de soportes de radiador.							
	6.00				6.00			
						6.00	0.79 €	4.74 €
7.4	U PURGADOR DE AIRE							
	Juegos de purgador de radiador.							
	6.00				6.00			
						6.00	5.36 €	32.16 €
7.5	U CIRCUITO DE RADIADORES							
	Instalación de distribución bitubular IDA – RETORNO en sistema TRILEM en tubería multicapa , con sus correspondientes accesorios para unión y derivación, y aislamiento de la tubería con coquilla de 5 mm. bajo tarima y PVC corrugado bajo baldosa.							
	3.00				3.00			
						3.00	263.16 €	789.48 €
7.6	U LEGALIZACION DE LA INSTALACION DE CALEFACCION							
	Legalización instalación de calefacción ante organismos oficiales							
	1.00				1.00			
						1.00	236.84 €	236.84 €
8 - VENTILACION								2,787.74 €
8.1	U VENTILACION FORZADA ASEOS							
	Ventilación de aseos formada por: -Extractor S&P SILENT-100 CDZ o similar temporizable con encendido mediante interruptor de alumbrado. -Conducto flexible diámetro 100 mm a exterior. -Instalación eléctrica desde cuadro principal, accesorios necesarios para su puesta en marcha. Totalmente instalado y funcionando.							
	3.00				3.00			
						3.00	212.58 €	637.74 €
8.2	U VENTILACION FORZADA VESTUARIOS							
	Ventilación forzada en vestuarios consistente en:							

	Uds	Largo	Ancho	Alto	Parciales	Totales	Precio	Importe
<p>- Suministro y colocación de extractor en línea para conductos, con bajo nivel sonoro, montados dentro de una envolvente acústica con triple aislamiento acústico tipo SODECA modelo SVE/PLUS 350/H-T Temporizable o similar, de 168W, caudal libre 2475 m3/h, y nivel sonoro irradiado 35 dB(A), incluso soportes, conexionado eléctrico desde cuadro eléctrico principal e interruptor de encendido.</p> <p>- Conducto metálico circular de chapa de acero galvanizado diámetro 250mm para el retorno de aire y desde el extractor hasta la cubierta (aproximadamente 25 metros).</p> <p>- 5 rejillas de 200x200mm. (2 por vestuario + 1 vestuario árbitros)</p> <p>- 5 rejillas en fachada de 500x200 para toma de aire (2 por vestuario + 1 vestuario árbitros) incluso colocación de las mismas, apertura de huecos en albañilería y recibido de las mismas.</p> <p>Incluso accesorios, ayudas de albañilería, etc. Medida la unidad totalmente instalada y funcionando</p>								
	1.00				1.00			
						1.00	2,150.00 €	2,150.00 €
9 - VARIOS								6,355.00 €
9.1	U MAMPARAS							
<p>Suministro y montaje de dos mamparas para vestuario, de 1400 mm y 2000 mm de altura, de tablero fenólico HPL, de 13 mm de espesor, color a elegir; compuesta de: estructura soporte de aluminio anodizado, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, pies regulables en altura hasta 150 mm. Incluso ajuste de la hoja, fijación de los 2 herrajes, nivelación y ajuste final. Totalmente montada. (SIN PUERTAS).</p>								
	2.00				2.00			
						2.00	1,017.50 €	2,035.00 €
9.2	U PARTIDA ALZADA							
<p>Partida alzada para obras no previstas, a justificar mediante unidades de obra realmente ejecutadas.</p>								
	1.00				1.00			
						1.00	3,000.00 €	3,000.00 €
9.3	U BANCO FENOLICO							
<p>Banco fenólico para vestuario de 1,5 m de longitud con respaldo, soporte vertical de dos montantes metálicos galvanizados y pintados y parte superior con perchero y repisa superior.</p>								
	6.00				6.00			
						6.00	220.00 €	1,320.00 €
								Total: 51,848.15 €

Resumen	Importe
1 ACTUACIONES PREVIAS	4,390.92 €
2 ALBAÑILERIA	9,172.95 €
3 CARPINTERÍA	4,463.88 €
4 FONTANERÍA Y SANITARIOS	8,016.75 €
5 ELECTRICIDAD	4,537.69 €
6 AEROTERMIA	10,114.73 €
7 CALEFACCION	2,008.49 €
8 VENTILACION	2,787.74 €
9 VARIOS	6,355.00 €
Total Ejecución Material	51,848.15 €
	6% Beneficio Industrial 3,110.89 €
	13% Gastos Generales 6,740.26 €
Total Presupuesto Contrata	61,699.30 €
	21% I.V.A. 12,956.85 €
Total Presupuesto Contrata con Impuestos	74,656.15 €

Asciende el siguiente presupuesto a la expresada suma de SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON QUINCE Euros

, 24 de mayo de 2018

